Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3 имени М.Г. Гайрбекова с. Валерик»

(МБОУ «СОШ №3 им. Р.И. Гайрбекова с.Валерик»)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«Валаргт1ера №3 йолу юккъера юкъардашеран Гайрбеков Рамзанан ц1арах школа»

(МБЮУ «Валаргт1ера №3 йолу Гайрбеков Р.И. ц1арах ЙУЙУШ»)

Приказ

от 1 сентября 2022 года                                                                                 №_____од

«Об усилении контроля за организацией и качеством питания

обучающихся»

В целях усиления контроля за организацией и качеством литания, охраны и

укрепления здоровья, обучающихся организация, на основании приказа Управления

образования администрации МО «Граховский район» «Об ксилении контроля за

организацией и качеством питания обучающихся (воспитанников)», руководствуясь

Уставом школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести в школе комплекс мероприятий по организации качественного питания:

- Организовать систематическое обучение работников, отвечающих за

организацию питания обучающихся (воспитанников) по вопросам санитарно —

эпидемиологической безопасности, гигиены. санитарии, осуществление

производственного контроля и повышение квалификации персонала в

установленные сроки

- Обеспечить контроль за полнотой и своевременным прохождением

периодических медицинских осмотров, профессиональной гигиенической

подготовки и аттестации работниками пищеблоков

- Ввести проведение административных совещаний, обсуждение отчетов

комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся и

участием группы общественного контроля,

- Привести в соответствие нормативно — правовую базу, регламентирующую

вопросы организации и контроля питания обучающихся (воспитанников) и

обеспенение контроля за их исполнением.

2, Ответственному за питание Мурдаловой М.А. провести комплекс исчерпывающих

мероприятий по усилению контроля за работой по обеспечению обучающихся

качественным питанием, поступающими продуктами питания и графиком их

поставки, соблюдением цикличного меню и рационов питания для обучающихся

(воспитанников) в соответствии с СанПин  и СанПин 2,4.1,3049-13 -

взять под строгий контроль работу бракеражной комиссии с обязательным

включением медицинского работника

3. Заместителю директора по ВР Сайдаевой З.Х._:

- обеспечить проведение организационно — просветительской работы по

формированию у детей основ культуры питания как составляющей здоровый образ

жизни, в том числе вести курс по формированию культуры здорового питания в

соответствии с ФГОС и с учетом соответствующих примерных основных

образовательных программ (методические рекомендации по разработке программы

курса по формированию культуры здорового питания обучающихся, направленные

МО и Н РФ письмом от 17.12.2013 № 08-2053).

4. Повару Ахматхановой М.Д.:

- обеспечить доступность, качество и разнообразие рациона питания

обучающихся;

- обеспечить контроль за наличием сопроводительных документов на

продукты питания;

     5.         Завхозу Шоипову И.А.:

- обеспечить соблюдение гигиенических навыков и питьевого режима персоналом и

обучающимися в соответствии с СанПин 2. 1 .4_1074-01 ;

- обеспечить контроль за проведением дезинфекционных обработок; своевременной

санитарной очистки территории; регулярным вывозом мусора, пищевых и бытовых

отходов,

- обеспечить контроль за эффективным функционированием систем питьевого

водоснабжения.

6.  Контроль за организацией ежедневного одноразового горячего питания

обучающихся, возлагаю на себя.

    7.   Данный приказ довести до сведения заинтересованных лиц под роспись,

    8.   Контроль по исполнению приказа оставляю за собой,

           Директор школы:          Басаева П.Д.

           С приказом ознакомлены:                            Сайдаева З.В.

                Мурдалова М.А.

                Шоипов И.А.

                                             Ахматханова М.Д.

		2023-04-17T11:02:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 ИМЕНИ РАМЗАНА ИЛЬЯСОВИЧА ГАЙРБЕКОВА С.ВАЛЕРИК" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	я подтверждаю этот документ